
   

 
 
 
 
 
 
 
 Výroční zpráva 
  

 2 0 1 5 
 
 
 
 

 

 



   

obsah 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY A ZPRÁVA SPRÁVNÍ RADY A STATUTÁRNÍHO ŘEDITELE  

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI V ROCE 2015 A STAVU MAJETKU K 31. 12. 2015 2 

A ] ZÁKLADNÍ ÚDAJE O EMITENTOVI 4 

B ] ÚDAJE O ZÁKLADNÍM KAPITÁLU 5 

C ] ÚDAJE O CENNÝCH PAPÍRECH 6 

D ] ÚDAJE O ČINNOSTI 6 

E ] ÚDAJE O MAJETKU A FINANČNÍ SITUACI EMITENTA 7 

F ] ÚDAJE O STATUTÁRNÍCH ORGÁNECH EMITENTA 9 

G ] ÚDAJE O OSOBÁCH ODPOVĚDNÝCH ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU A OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 9 

AUDITORSKÁ ZPRÁVA PRO AKCIONÁŘE  

ROZVAHA - AKTIVA 10 

ROZVAHA - PASIVA 12 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU 14 

PŘÍLOHA K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2015 16 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ( CASH FLOW ) 36 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 37 

KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SKUPINY COLORLAK ZA ROK 2015 38 

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 39 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 40 

KOMENTÁŘ K DCEŘINÝM SPOLEČNOSTEM 41 

 

 
 
 



   

2 
Úvodní slovo předsedy správní rady 
 

Vážení akcionáři, 

vážení obchodní přátelé, 

 podrobné údaje o vývoji v roce 2015 jsou na následujících stránkách Výroční zprávy. Jestli mám stručně charakterizovat minulý 
rok v tomto úvodu, tak stručně shrnuto, byl to rok obchodně úspěšný v prodejích do průmyslu a na export a méně úspěšný v tržbách 
ze spotřebitelského trhu. Přesto šlo o rok jako celek úspěšný jak v naší mateřské společnosti, která dokázala zvýšit tržby 
na historicky nejvyšší úroveň, s meziročním nárůstem o téměř 9%, tak i ve skupině s obratem vyšším o téměř 4 %. I když 
se podstatně změnila struktura výroby ve prospěch surovinově náročnějších dodávek do automobilového průmyslu, udrželi jsme 
(mj. i díky příznivému vývoji cen surovin) podíl výkonové spotřeby na výkonech. 

 Výsledky tvoří především lidé. A já bych chtěl i touto cestou poděkovat našim více jak 500 spolupracovníkům ve skupině. A aby 
nešlo jen o slovní uznání, promítlo se to i do jejich odměn vyššími osobními náklady o 5,7 %. I přes málo příznivý vývoj v kursové 
oblasti, výše uvedený vývoj zajistil udržení a mírné zvýšení zisku (tedy hospodářského výsledku) z běžné činnosti. To nám umožňuje 
navrhnout vám, akcionářům, výplatu stejných podílů na zisku jako v loňském roce. 

 Pravidelně končím své úvodní slovo citátem od pana ing. Kirschnera. Dodržím tuto tradici jeho výrokem, který je pro nás i dnes 
motivem: „Ano, je krásné prodávat barvy a laky. Každé kilo barvy, o které prodáte VÍC, není pouhým obchodem, je to ČIN, kterým 
prospějete sobě – zákazníkovi – výrobci – a svým spoluobčanům vůbec. Tak je tomu.“ 

  

 Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

 předseda správní rady 

 

Zpráva správní rady a statutárního ředitele o podnikatelské činnosti společnosti v roce 
2015 a stavu majetku k 31. 12. 2015 
 

A. Podnikatelská činnost 

 Vývoj na trhu nátěrových hmot byl v toce 2015 v jednotlivých segmentech velmi rozdílný. Z dostupných informací vyplývá, 
že maloobchodní prodeje v ČR v podstatě stagnovaly a na Slovensku došlo dokonce k poklesu prodejů. Prodeje v maloobchodě 
jsou tak stále pod úrovní roku 2012. Oživení ale pokračovalo na trhu nátěrových hmot pro průmyslové odběratele a to zejména 
v automobilovém průmyslu. Ani v roce 2015 však nedošlo k výraznějšímu oživení ve stavebnictví. Těmto trendům odpovídá i vývoj 
prodejů naší společnosti. 

 Celkové tržby COLORLAK dosáhly v minulém roce 694,4 mil. Kč, což znamená meziroční nárůst o více jak 56 mil. Kč, 
tj. o 8,8 %. Největší podíl na obratu – 96 % mají tržby za prodej vlastních výrobků. Nejvýrazněji se na tomto výsledku podílí zvýšené 
dodávky nátěrových hmot pro automobilový průmysl o 38 % (jejich podíl na tržbách překročil 30 %). O téměř 10 % byly vyšší prodeje 
pro ostatní průmysl a na vývoz. Na druhé straně o necelých 5 % klesly prodeje pro spotřební trh. Vývoj na spotřebním trhu 
pokládáme tedy za méně úspěšný. 

 Výkony vzrostly o 11,2 %, tedy rychleji než tržby. Odpovídá tomu růst zásob, zejména v souvislosti s výrazně nižší sezónností 
prodejů do automobilového průmyslu, který vyžaduje pohotovostní zásoby surovin i výrobků. Tato výroba má i vyšší materiálovou 
náročnost, která má projev v růstu výkonové spotřeby zhruba stejným tempem jako výkony. Přesto se podíl výkonové spotřeby 
na výkonech udržel na loňských 75,5 %. Přidaná hodnota byla vyšší o 15,4 mil. Kč a dosáhla téměř 167,5 mil. Kč. Nárůst osobních 
nákladů dosáhl téměř 5 mil. Kč. Jak jsme konstatovali již loni, po téměř tříletém šetření na mzdách je nutné posilovat 
zainteresovanost zaměstnanců. I tak poklesl podíl osobních nákladů na přidané hodnotě pod 70 %. Provozní hospodářský výsledek 
byl vyšší o téměř 14 %. 

 Poněkud horší byly výsledky ve finanční oblasti. Na jedné straně jsme šetřili na nákladových úrocích, ale vývoj kursu koruny měl 
negativní dopad. Záporný rozdíl ostatních finančních nákladů a výnosů se zvýšil z 0,4 mil. Kč v roce 2014 na 2 mil. Kč. Tomu 
odpovídá i dosažený výsledek hospodaření za běžnou činnost. Zisk z běžné činnosti dosáhl před zdaněním téměř 25,3 mil. Kč a to 
je o 9,9 % a 2,3 mil. Kč víc než v roce 2014. V roce 2014 však byl zisk výrazně ovlivněn prodejem části podniku, který vygeneroval 
17,7 mil. Kč mimořádného výsledku hospodaření. Jak už název „mimořádný“ ukazuje, opakování takové transakce není obvyklé. 
Celkový zisk po zdanění je tak meziročně nižší o 16 mil. Kč. 

 Po kalkulaci budoucího vývoje financování rozvoje společnosti, správní rada a statutární ředitel navrhují, aby ze zisku bylo 
26,6 %, tj. ca 5 mil. Kč odsouhlaseno k výplatě dividend (podílů na zisku) a zbytek tj. ca 13,8 mil. Kč ponechán ve vlastních zdrojích 
společnosti, tedy v nerozděleném zisku z minulých let. 



   

3 
B. Stav majetku 

 Meziročně se objem vlastněného majetku zvýšil o více jak 7 %, což představuje 49 mil. Kč. Je to ovlivněno několika vlivy. 
Jak jsme již uvedli v roce 2014, zvýšili jsme svoji investiční aktivitu. Technologické investice jsou nutné pro budoucnost rozvoje 
společnosti. Hodnota technologií je meziročně vyšší o víc jak 50 % a rozpracované investice jsou téměř dvojnásobné. Dlouhodobý 
majetek je meziročně vyšší o 4,3 %, tj. víc jak 15 mil. Kč. 

 Oběžná aktiva byla vyšší o ca 34 mil. Kč, tj. o 10,3 %. Tento nárůst odpovídá růstu výkonnosti a při tom 70 % (22 mil. Kč) 
z tohoto zvýšení tvoří vyšší zůstatky na bankovních účtech, jako rezerva pro platby i snížení zadluženosti, které nás čekaly 
začátkem roku. Vyšší zásoby o 12,5 % (12 mil. Kč) souvisí se zmírněním sezonnosti prodejů, vlivem růstu podílu prodejů 
do průmyslu, zejména automobilového. Pohledávky vzrostly zhruba o 1 %, tedy výrazně méně než obrat. Obrátkovost pohledávek 
tak byla zhruba o desetinu lepší než v roce 2014. 

 Nárůst majetku společnosti byl z podstatné části (70 %) pokryt z vlastních zdrojů a z krátkodobých závazků z obchodního styku. 
Při tom 90 % těchto závazků byla ve splatnosti a většina zbytku byla uhrazena počátkem roku 2016. Mírný růst zadlužení souvisí 
s výše zmíněným oživením investiční aktivity. Dokládá to i fakt, že dlouhodobé úvěry jsou meziročně vyšší o více než polovinu. 
Snahu o preferenci dlouhodobějšího financování máme již delší dobu a v tomto trendu hodláme pokračovat. 

 Z porovnání čísel bilance vyplývá, že stav majetku a jeho financování je dobrý. Dlouhodobý majetek je plně financován 
z vlastních zdrojů. Vytvořili jsme opravné položky na známá rizika v ohrožených pohledávkách i problematických zásobách. Stupeň 
finanční nezávislosti je dlouhodobě nad 50 % a letos bychom k tomu mohli připočíst i dalších více jak 5 p.b. finančního majetku. 

C. Konsolidace  

 Konsolidace skupiny COLORLAK za rok 2015 zahrnuje vedle mateřské společnosti „PANTER COLOR a.s.“, „AAA Barvy s.r.o.“, 
„COLORLAK SK, s.r.o.“ a „COLORLAK POLSKA Sp. z o. o. Konsolidované výnosy skupiny z provozní činnosti dosáhly 
1.150 mil. Kč, což je meziroční zvýšení o 3,6 % (o víc jak 40 mil. Kč). Rozhodující pro růst výkonů byl prodej výrobků značky 
COLORLAK o 17,5 % tj. o 60 mil. Kč. V České republice se výnosy skupiny zvýšily o 4,5 % a v zahraničí o 1,4 %. Rozhodující 
aktivity jsou v tuzemsku, tvoří téměř 73 % výnosů skupiny COLORLAK. 

 Růst výnosů a racionální hospodaření s náklady se promítlo do meziročního zvýšení přidané hodnoty o 6 %, tj. o 15 mil. Kč. 
Provozní výsledek hospodaření sice mírně (o 4 %) poklesl, ale je to především důsledek zvýšení opravných položek (téměř 6 mil. Kč 
meziročně) a také poklesem ostatních provozních výnosů (náhrady pojišťovny v roce 2014). V meziročním srovnání se samozřejmě 
i v konsolidaci projevuje výpadek mimořádného výsledku hospodaření a konsolidovaný výsledek hospodaření dosáhl 14 665 tis. Kč. 

 Majetek skupiny, tedy její aktiva byly meziročně vyšší o 6 % (o 43 mil. Kč). Hlavními vlivy na nárůst aktiv měla investiční aktivita 
(zvýšení dlouhodobého hmotného majetku o 13,8 %), zvýšení zásob o ca 8 mil. Kč a nárůst krátkodobého finančního majetku téměř 
na dvojnásobek. Tyto vlivy přesahují hodnotu 50 mil. Kč. Z toho je zřejmé, že u většiny ostatních položek aktiv byl pokles. Téměř 
80 % růstu aktiv bylo financováno z vlastních zdrojů a růstem obchodních závazků. Tyto zdroje meziročně vzrostly o téměř 
34 mil. Kč. Podíl bankovních úvěrů a výpomocí na financování skupiny cizími zdroji klesl z 60,7 % v roce 2014 na 58,1 % loni. 
Hospodaření s majetkem skupiny pokládáme z dobré. 

D.  Vývoj roku 2016 

 Dosavadní vývoj letošního roku je poměrně úspěšný. Tržby COLORLAKu již překročily k dnešnímu dni 300 mil. Kč (tj. o 13 % víc 
než ke stejnému datu v roce 2015) a v ostatních společnostech skupiny se obrat zvýšil proti loňsku o 7 až 13%.  Je ale potřeba vzít 
v úvahu, že v roce 2015 byl začátek roku poněkud slabší. O zhruba polovinu jsou vyšší dodávky do automobilového průmyslu. 
Ke konci dubna byl zisk v mateřské společnosti zhruba na úrovni předchozího roku a v dceřiných společnostech meziročně o něco 
lepší. Je předpoklad, že obchodně-finanční plány na rok 2016 budou splněny. 

 

 

  
 Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

 předseda správní rady 

 statutární ředitel 

 
 
 
 
 



   

4 
a ] základní údaje o emitentovi 
 
Obchodní jméno: COLORLAK, a.s. 

Sídlo: Tovární 1076, Staré Město, 686 03 

IČ/DIČ: 494 44 964/ CZ49444964 

Datum založení: 1. 9. 1993 

Právní řád a právní předpis založení společnosti: Akciová společnost byla založena 

 podle § 172 zák. 513/91 Sb. obchodní zákoník. 

Právní forma: akciová společnost 

 
Předmět podnikání: 

• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

• výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej chemických látek a chemických směsí 

klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 

• silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 

nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

• opravy silničních vozidel 

• zednictví 

• malířství, lakýrnictví, natěračství 

• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

 

Rejstříkový soud: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 1112 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

5 
b ] údaje o základním kapitálu 
 
Základní kapitál společnosti COLORLAK, a.s., v roce 2015 činil 178 543 930 Kč. Je tvořen z 17 854 393 ks kmenových akcií 
na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 10 Kč. Vlastní akcie společnost nemá. 
 

Vlastnická struktura nad 15 % akcií v roce 2014, 2015 
 

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 
Ing. Mojmír Olšer 
JUDr. Jan Malo 

 
Společnost COLORLAK, a.s., je součástí koncernu a je ovládající osobou. V souladu s § 71 o obchodních korporacích je 

 

• ovlivněnou osobou: společnost: PANTER COLOR a.s. 
 se sídlem na adrese: Pištěkova 22/1171, Praha 4, PSČ 149 00 
 IČ: 262 01 143 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6750 
 zastoupená: Eva Víchová ve funkci předsedkyně správní rady, statutární ředitelka 
  Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. ve funkci prokurista 
 

• ovlivněnou osobou: společnost: COLORLAK SK, s.r.o. 
 se sídlem na adrese: Zvolenská cesta 37, Banská Bystrica, PSČ 974 05, Slovenská republika 
 IČ: 36 254 487 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Banské Bystrici, oddíl Sro., vložka 15802/S 
 zastoupená: Ing. Miroslav Piršel ve funkci jednatel 
  Ing. Danka Šimkovičová ve funkci jednatelka 
  Ing. Mariana Richvalská ve funkci jednatelka 
 

• ovlivněnou osobou: společnost: MILANO COLOR, a.s. 
 se sídlem na adrese: Pištěkova 1171/22, Chodov, Praha 4, PSČ 149 00 
 IČ: 264 06 951 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20218 
 zastoupená: Bc. Zdeněk Bulejka ve funkci předseda správní rady, statutární ředitel 
 

• ovlivněnou osobou: společnost: EKOLAK s.r.o. 
 se sídlem na adrese: Tovární 1076, Staré Město, PSČ 686 03 
 IČ: 253 23 130 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 25410 
 zastoupená: Ing. Zdeněk Tůma ve funkci jednatel 
 

• ovlivněnou osobou: společnost: COLORLAK POLSKA Sp. z o. o. 
 se sídlem na adrese: Przyszlosci 17C, Nowa Sól, PSČ 67-100, Polsko 
 IČ: 0000379393 
 zapsaná v celostátním soudním rejstříku 
 zastoupená: Marek Relich ve funkci předseda představenstva 
  Ing. Mojmír Olšer ve funkci místopředseda představenstva 
 

Majetkové účasti společnosti COLORLAK, a.s., v jiných právnických osobách k datu 31. 12. 2015 
 

IČ název právnické základní podíl společnosti podíl společnosti 
 osoby kapitál na ovládaných na základním  
   a řízených osobách kapitálu 
  v EUR, PLN v Kč v % 
 
26201143 PANTER COLOR a.s.  60 000 000 100 
36254487 COLORLAK SK, s.r.o. 700 000 EUR 18 917 500 100 
26406951 MILANO COLOR, a.s.  2 000 000 100 
25323130 EKOLAK s.r.o.  200 000 100 
0000379393 COLORLAK POLSKA Sp. z o. o. 100 000 PLN 418 440 66 
 

 



   

6 
c ] údaje o cenných papírech 
 

Druh: kmenové akcie 
Forma:  na jméno 
Podoba:  listinná, vydané jako jednotlivé akcie i hromadné listiny 
Počet cenných papírů: 17 854 393 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 Kč 
Celková jmenovitá hodnota: 178 543 930 Kč 
Způsob převodu: Převoditelnost akcií není omezena. 
 Převod akcií na majitele se provádí rubopisem a předáním nabyvateli. 
COLORLAK, a.s., nemá určenu finanční instituci, jejímž prostřednictvím mohou majitelé cenných papírů vykonávat svá majetková 
práva. 
S akciemi jsou spojena veškerá akcionářská práva dle platných stanov společnosti a upravená zákonem o obchodních korporacích 
č.90/2012 sb. a občanským zákoníkem č.89/2012 Sb. Akcionář má v souladu s § 256 zákona o obchodních korporacích především 
právo podílet se na řízení společnosti, jejím zisku (dividenda) a na likvidačním zůstatku při zániku společnosti. Má právo účastnit se 
valné hromady, hlasovat na ní, požadovat vysvětlení, podávat návrhy a protinávrhy a další v souladu s § 357 a následujících zákona 
o obchodních korporacích. Má přednostní právo na úpis nových akcií. 
COLORLAK, a.s., není emitentem dluhopisů. 
 

d ] údaje o činnosti 
 

���� výroba, výzkum a vývoj nátěrových hmot, syntetických pryskyřic, lepidel 
 

Výzkum a vývoj 
 

COLORLAK, a.s., vynaložila v roce 2015 na výzkum a vývoj 10 mil. Kč. Aktivity jsou zaměřeny na aplikovaný výzkum. Je prováděn 
jak vlastními kapacitami, tak i ve spolupráci s třetími subjekty. COLORLAK, a.s., je členem konsorcia v Centrech kompetence, 
ve kterém se společně s ostatními členy podílí na výzkumu a vývoji v projektu „Centrum pro výzkum povrchových úprav“. V roce 
2015 byla v rámci tohoto projektu společnosti poskytnuta dotace na podporu výzkumu a vývoje ve výši 2,3 mil. Kč. Velký význam 
je kladen na zlepšení environmentálních parametrů výrobních procesů a nových produktů zaváděných společností na trh. 
Podrobnější údaje o směrech vývoje pokládá společnost za své obchodní a průmyslové tajemství a proto je nezveřejňuje. 
 

Stavební hmoty 
 

Omítky 
Silikonové: KC PUTZ SILIKON E*307, EKOPUTZ SILIKON E*303, STRUKTURPUTZ SILIKON E*311 
Disperzní: KC PUTZ E*305, EKOPUTZ E*301, STRUKTURPUTZ E*309 
Mozaiková: QUARZPUTZ E304*, polotovar Quarzputz E3045, kamínky pro Quarzputz E9300 
Ostatní: KC PUTZ SILIKÁT E*306 
 

Fasádní barvy 
Hlavní výrobky: FASAX E0201, FASIKON E0208, PROEXTERIÉR FASÁDA V2012, EKOFAS JZ E0203, FASAX SILIKÁT E0207 
 

Interiérové barvy 
Hlavní výrobky: PROINTERIÉR COLOR V2005, PROINTERIÉR PLUS V2098, PROINTERIÉR PROFI V2099, PROINTERIÉR 
ELEGANT V2025, PROINTERIÉR STANDARD V2006, EKODUR PROFI E0503, EKODUR E0502, EKODUR NATURAL E0501, 
PROINTERIÉR TOP V2519, PROINTERIÉR EXTRA V2510, PROINTERIÉR TERMO V2200 
 

Penetrace a základní nátěry 
Hlavní výrobky: EKOFAS E0204, PENETRACE S2802A E0607, EKOPEN E0601, PENSIKON E0604, EKOPEN KONCENTRÁT 
E0602, PENSIL E0603 
 

Práškové hmoty 
Hlavní výrobky: VAZAFIX E4009, EKOFIX PLUS E4005, VAZAKRYL E4007, EKOFIX-Z E4001, EKOHYDROL E4014, EKOFIX 
E4002, EKOFIX-ZF E4003 
 

Nátěrové hmoty 
 

Nitrocelulózové nátěrové hmoty 
Hlavní výrobky: CELOX C2001, CELOLESK C1037, NICEL C1103, CELOMAT C1038, CELOX PRIMER C2000, NICEL C1014, 
NICEL C1016, NICEL C1001 
 

Syntetické nátěrové hmoty 
Hlavní výrobky: UNIVERSAL SU2013, LUSONOL S1023, SYNOREX PRIMER S2000, PROFI LAZURA S1025, SYNOREX EXTRA 
S2003, PROFI OKNO S2082, SYNTECOL BÁZE S2161, RADIATOR S2117, FUNGISTOP S1031, PROFI EMAIL S2085, PROFI 
METAL S2029, SYNTEPUR PRIMER S2220, SYNTECOL LAK S1002, SYNTERAL S2139 
 
 



   

7 
Polyuretanové nátěrové hmoty 
Hlavní výrobky: AXAPUR U2218, AXAPUR U2066, AXAPUR PRIMER U2008, AXAPUR U2056, AXAPUR U2054, AXAPUR PLUS 
BÁZE U2072, AXAPUR U2060 
 

Vodouředitelné nátěrové hmoty 
Hlavní výrobky: AQUAREX V2115, AQUACOL V2052, AQUACOL PRIMER V2070, ACRYLCOL MAT V2045, AQUALAK V1419, 
AKRYLCOL LESK V2046, FORTELUX AQUA V1407, PROFI PARKET V1509, AQUACOL V1413, AQUASPORT UNI V1422 
 

Ostatní výrobky 
Hlavní výrobky: OLEJOVÁ LAZURA O1020, ZINOREX S2211, PROTIREZ S2015, SILAMAT S2819, EPAX S2318, ZINOREX 
PRIMER S2212, JACHTLAK S1006, TREXON EMAIL H2001, LUSONOL EXTRA S1024, EPAX S2328, ULTRA RAPID S2225 
 

Výroba a plnění aerosolových výrobků 
Hlavní výrobky: PROFI SPREJ vrchní barva A3243, HOBBY SPREJ Ledové květy A3142, HOBBY SPREJ na kůži A3146, 
HOBBY SPREJ na nábytek A3141, HOBBY SPREJ základní barva A3149, HOBBY SPREJ na radiátory A3215, UNI SPREJ vrchní 
barva A3242, HOBBY SPREJ na ozdoby A3114, HOBBY SPREJ na disky kol A3147 
 

V roce 2015 byly úspěšně uvedeny na trh následující nové výrobky: 
 

UNIVERZAL SU2013 – rozšíření řady o matné odstíny ČISTIČ FASÁD V1923 (koncentrát) – nový výrobek 
ZINOREX S2211 – nový odstín Kovářská šedá C0992 OCHRANA FASÁD V1930 – nový výrobek 
AQUAREX V2115 – nové odstíny (R3001, R3020) PROINTERIÉR LATEX V2017 – nový výrobek 
TUŽIDLO U7002 – rozšíření balení (0,13 ltr, 0,5 ltr) PROINTERIÉR EXTRA V2510 – nový výrobek 
TUŽIDLO U7008 – nový výrobek PROINTERIÉR TOP V2519 – nový výrobek 
ČISTIČ FASÁD V1920 – nový výrobek SÁDROKARTON V2531 – nový výrobek 
 
���� ochrana životního prostředí 
 

V roce 2015 byla dokončena stavební část podzemního úložiště tekutých surovin. 
Na úseku výroby tepelné energie byla provedena montáž nízkoenergetických kotlů ve čtyřech administrativních budovách. 
 
Investice do DM xxxxv tis. Kčxxxx 
 

období 2014 2015 
 

DHM stavby 8 385 17 973 
DHM stroje a zařízení 18 221 10 796 
DNHM 1 608 126 
INVESTICE celkem 28 214 28 895 
 

 

Investice v roce 2015 byly realizovány v tuzemsku ve výši 28 895 tis. Kč. 
COLORLAK, a.s. v roce 2015 pokračovala v investici do úložiště surovin, dále do nádrží pro výrobu, perlového mlýnu, lokálních 
kotelen, automobilů, nových serverů, zpracování grafické projekce k 90. výročí společnosti a do rekonstrukce budovy výzkumu 
a vývoje. 
 

e ] údaje o majetku a finanční situaci emitenta 
 

Přehled o změnách vlastního kapitálu xxxxv tis. Kčxxxx 
 

rok vlastní kapitál 
 

2014 363 795  
2015 375 454  
 

 
Majetková účast COLORLAK, a.s. k 31. 12. 2015 xxxxv tis. Kč, EUR, PLNxxxx 
 

společnost majetková účast což činí % vlastního kapitálu 
 

PANTER COLOR a.s. 60 000 tis. Kč 16,0 
MILANO COLOR, a.s. 2 000 tis. Kč 0,5 
EKOLAK s.r.o. 200 tis. Kč 0,1 
COLORLAK SK, s.r.o. 700 tis. EUR 5,0 
COLORLAK POLSKA Sp. z o. o. 66 tis. PLN 0,1 
 
 
 
 
 



   

8 
Hospodářský výsledek na 1 akcii 
 

rok hospodářský výsledek počet akcií hospodářský výsledek 
 za účetní období (tis. Kč) (ks) na 1 akcii (Kč) 
 

2014 34 824 17 854 393 1,95 
2015 18 834 17 854 393 1,05  
 

COLORLAK, a.s., v roce 2015 vyplácel dividendy ve výši 4 999 tis. Kč. 
 
Hmotný a nehmotný investiční majetek, přírůstky a úbytky podle jeho hlavních skupin xxxxv tis. Kčxxxx 
 

 PC oprávky zůstatková cena zůstatková cena 
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2014 
 

Budovy a haly 160 729 97 326 63 403 64 408 
Stavby 75 486 56 680 18 806 20 691 
Stroje 27 367 21 953 5 414 4 056 
Přístroje 141 439 120 619 20 820 10 855 
Zařízení 50 095 45 626 4 469 3 460 
Dopravní prostředky 28 199 14 816 13 383 10 150 
Inventář 4 021 2 659 1 362 1 372 
Ostatní DM 155 0 155 155 
Drobný dlouhodobý majetek 38 38 0 0 
Celkem 487 529 359 718 127 811 117 148 
 

Ocenitelná práva 421 338 83 0 
Software 17 559 13 474 4 084 5 804 
Ochranné známky 36 668 976 35 692 36 026 
Celkem 54 648 14 788 39 860 41 830 
 

Hmotný majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2014 činil 167 138 tis. Kč 
Hmotný majetek neuvedený v rozvaze k 31. 12. 2014 činil 26 466 tis. Kč 
 
Hmotný majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2015 činil 187 941 tis. Kč 
Hmotný majetek neuvedený v rozvaze k 31. 12. 2015 činil 25 525 tis. Kč 
 
V letech 2014 – 2015 proběhla významná rekonstrukce výrobního objektu FSNH a budovy výzkumu a vývoje. Všechny budovy jsou 
udržovány a jsou v dobrém stavu. 
 

Přehled vývoje ekonomických ukazatelů za období leden – duben xxxxv tis. Kčxxxx 

 2015 2016 

Tržby 230 521 252 038 
Výkony 231 948 245 758 
Výkonová spotřeba 162 641 169 474 
Přidaná hodnota 69 829 76 646 
Osobní náklady 36 242 41 013 
Výsledek hospodaření za účetní období 27 738 26 831 
Zásoby celkem 108 755 108 058 
Počet pracovníků 277 296 
Přidaná hodnota na pracovníka 252 259 
 

V roce 2016 předpokládáme nárůst tržeb proti loňskému roku a hospodářský výsledek ve výši cca 30 mil. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

f ] údaje o statutárních orgánech emitenta
 

���� správní rada a statutární ředitel
 k 31. 12 .2015 
 statutární ředitel

 datum narození:

 

 předseda správní rady

 prokurista

 datum narození

 

 

���� vedení společnosti 
 k 31. 12. 2015 
 statutární ředitel

 generální ředitel - prokurista

 ekonomický ředitel:

 výrobní ředitel:

 ředitelka divize spotřebního trhu:
 

Peněžní příjmy, které v roce 2015 přijali členové statutárních orgánů:
 

Členové statutárních orgánů a vedení společnosti
 

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 
Ing. Mojmír Olšer 
JUDr. Jan Malo 
Eva Víchová 
Ing. Jiří Hróz 
Ing. Marek Fiala 
 

COLORLAK, a.s., neposkytl statutárním orgánům ani jejich členům žádné půjčky nebo ručení či jiná zajištění
zaměstnanecké akcie. 
 

g ] údaje o osobách odpovědných
 

OSOBA ODPOVĚDNÁ ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU CO

 

 

 

 

 

Předseda správní rady prohlašuje, že údaje 
mohly ovlivnit přesné a správné posouzení emitenta cenných papírů, nebyly vynechány.

 

AUDITORSKÁ SPOLEČNOST v letech 2011

Mgr. Ing. Martin Vrobel – oprávnění KA ČR č. 2132, odpovědný auditor

BENE FACTUM a.s., – oprávnění KA ČR č. 480, Kodaňská 1441/46, 100 10 Praha 10

 

9 

] údaje o statutárních orgánech emitenta 

a statutární ředitel 

statutární ředitel: Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

datum narození: 8. 11. 1944 

bytem: Tererova 1354/15, Chodov, 149 00 Praha 4 

a správní rady: Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

prokurista: Ing. Mojmír Olšer 

datum narození: 7. 12. 1964 

bytem: Stříbrná Lhota 1042, 252 10 Mníšek pod Brdy

statutární ředitel: Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

prokurista: Ing. Mojmír Olšer 

ekonomický ředitel: Ing. Jiří Hróz 

výrobní ředitel: Ing. Marek Fiala 

ředitelka divize spotřebního trhu: Eva Víchová 

přijali členové statutárních orgánů: 1 440 000 Kč 

a vedení společnosti, kteří v roce 2015 vlastní akcie a.s. COLORLAK: 

COLORLAK, a.s., neposkytl statutárním orgánům ani jejich členům žádné půjčky nebo ručení či jiná zajištění

údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a ověření účetní závěrky
ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU COLORLAKu, a.s.: 

 

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc.

předseda správní rady

, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by 
mohly ovlivnit přesné a správné posouzení emitenta cenných papírů, nebyly vynechány. 

2011 až 2015 

ČR č. 2132, odpovědný auditor 

oprávnění KA ČR č. 480, Kodaňská 1441/46, 100 10 Praha 10 

 

 

 

Stříbrná Lhota 1042, 252 10 Mníšek pod Brdy 

COLORLAK, a.s., neposkytl statutárním orgánům ani jejich členům žádné půjčky nebo ručení či jiná zajištění a nevydal 

za výroční zprávu a ověření účetní závěrky 

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

správní rady 

uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by 



   

auditorská zpráva pro akcionáře 

 
 

 



   

 
 

 

 



   

10 

 
 
 



   

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

12 

 

 
 
 



   

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

16 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 příloha  
 k roční účetní závěrce 
 za rok 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

17 

 



   

18 

 



   

19 

 



   

20 

 



   

21 

 



   

22 

 



   

23 

 



   

24 

 



   

25 

 



   

26 

 



   

27 

 



   

28 

 



   

29 

 



   

30 

 



   

31 

 



   

32 

 



   

33 

 



   

34 

 



   

35 

 



   

36 

 
 
 



   

37 

 
 



   

38 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 konsolidovaná účetní závěrka  
 skupiny COLORLAK 
 za rok 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

xxxxv tis. Kčxxxx

označ. 2015 2014

759 474 716 461

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0

B. Dlouhodobý majetek 316 702 300 459

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 44 781 48 314

B.II. Dlouhodobý hmotný  majetek 199 149 174 973

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 16 850 16 850

B.IV. Kladný konsolidační rozdíl 55 922 60 322

(-) Záporný  konsolidační rozdíl 0 0

B.V. Cenné papíry  a podíly  v ekvivalenci 0 0

C. Oběžná aktiva 440 834 413 215

C.I. Zásoby 215 010 206 828

C.II. Dlouhodobé pohledávky 212 187

C.III. Krátkodobé pohledávky 181 870 183 682

C.IV. Krátkodobý finanční majetek 43 742 22 518

D.I. Časové rozlišení 1 938 2 787

759 474 716 461

A. Vlastní kapitál 275 204 268 070

A.I. Základní kapitál 178 328 178 323

A.II. Kapitálové fondy -38 567 -36 391

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 23 151 22 265

A.IV. Nerozdělené zisky 112 292 103 873

A.V. Podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci (+/-) 0 0

A.VI. Konsolidační rezervní fond 0 0

B. Cizí zdroje 477 876 442 215

B.I. Rezervy 949 938

B.II. Dlouhodobé závazky 22 416 19 975

B.III. Krátkodobé závazky 177 049 152 849

B.IV. Bankovní úvěry  a výpomoci 277 462 268 453

C.I. Časové rozlišení 1 963 2 040

D. Menšinový základní kapitál 4 431 4 136

D.I. Menšinový základní kapitál 216 224

D.II. Menšinové fondy včetně nerozděleného zisku minulých let 3 287 2 813

D.III. Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 928 1 099

Pasiva celkem

Aktiva celkem

39 
Vymezení konsolidačního celku (dále též „skupina“) 
 

název sídlo podíl na ZK stupeň způsob  
společnosti společnosti v % závislosti konsolidace 
 

COLORLAK, a.s., Tovární 1076, Staré Město N/A N/A N/A  
PANTER COLOR a.s. Pištěkova 22/1171, Praha 4 100 rozhodující vliv plná  
AAA Barvy, s.r.o. Velvarská 23, Horoměřice 100 rozhodující vliv plná  
COLORLAK POLSKA Sp. z o. o. Przyszlosci 17C, Nowa Sól, Polsko 66 rozhodující vliv plná  
COLORLAK SK, s.r.o. Zvolenská cesta 37, Banská Bystrica, Slovensko 100 rozhodující vliv plná  
 

Účetní závěrky všech společností jsou uloženy pro potřebu prezentace v sídle mateřské společnosti Staré Město, Tovární 1076. 
 
 

Účetnictví skupiny je vedeno a konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví v platném znění 
a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami, zásadu účtování ve věcné 
a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
Pro účely sestavení konsolidované účetní závěrky skupiny COLORLAK došlo ke sjednocení některých účetních postupů v rámci 
skupiny. 
Údaje v této konsolidované účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč). 
 

 

konsolidovaná rozvaha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

xxxxv tis. Kčxxxx

označ. 2015 2014

I. Tržby za prodej zboží 703 621 731 106

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 571 495 595 031

+ Obchodní marže 132 126 136 075

II. Výkony 423 669 350 926

B. Výkonová spotřeba 289 974 236 252

+ Přidaná hodnota 265 821 250 749

C. Osobní náklady 194 350 183 818

D. Daně a poplatky 2 927 3 332

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 20 933 19 912

+ Zúčtování (odpis) kladného -4 400 -4 400

- nebo záporného konsolidačního rozdílu (+/-) 0 0

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 10 970 6 350

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 10 469 4 445

G. Změna stavu rezerv  a opravných položek v provozní oblasti a komplex. nákladů příštích období -593 5 354

IV. Ostatní provozní výnosy 11 784 21 414

H. Ostatní provozní náklady 19 435 18 985

V. Převod provozních výnosů 0 0

I. Převod provozních nákladů 0 0

* Konsolidovaný provozní výsledek hospodaření 36 654 38 267

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0

J. Prodané cenné papíry a podíly 0 0

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0

K. Náklady z finančního majetku 0 0

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 0 0

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 0 0

M. Změna stavu rezerv  a opravných položek ve finanční oblasti 0 0

X. Výnosové úroky 34 58

N. Nákladové úroky 9 112 10 385

XI. Ostatní finanční výnosy 6 336 3 047

O. Ostatní finanční náklady 10 579 5 168

XII. Převod finančních výnosů 0 0

P. Převod finančních nákladů 0 0

* Konsolidovaný finanční výsledek hospodaření -13 321 -12 448

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost (splatná a odložená) 8 668 8 453

** Konsolidovaný výsledek hospodaření za běžnou činnost 14 665 17 366

XIII. Mimořádné výnosy 0 27 160

R. Mimořádné náklady 0 5 273

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (splatná a odložená) 0 4 228

* Konsolidovaný mimořádný výsledek hospodaření 0 17 659

***1. Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období bez podílu ekv ivalence 14 665 35 025

***1.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období bez menšinových podílů 13 737 33 926

***1.2. Menšinové podíly  na výsledku hospodaření (+/-) 928 1 099

***2. Podíl menšinových vlastníků na výsledku hospodaření v ekvivalenci 0 0

***3. Podíl na výsledku hospodaření v ekv ivalenci 0 0

*** Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 14 665 35 025

40 
konsolidovaný výkaz zisku a ztráty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

41 
komentář k dceřiným společnostem 
 
PANTER COLOR a.s., Praha 
Hlavní náplní společnosti PANTER COLOR a.s. je velkoobchod s nátěrovými hmotami a pomocnými přípravky ve všech regionech 
České republiky. Produkty mateřské společnosti COLORLAK jsou na tržbách společnosti zastoupeny více jak jednou polovinou. 
Zbytek jsou nátěrové hmoty a pomocné přípravky jiných výrobců z tuzemska i ze zahraničí. Podíl produktů mateřské společnosti 
na dosažených tržbách roste. 
PANTER COLOR provozuje pět velkoobchodních skladů a každoročně rozšiřuje počet vlastních maloobchodních prodejen. 
 
AAA Barvy s.r.o, Horoměřice 
Náplní činnosti je maloobchod s nátěrovými hmotami a stavební chemií. Díky rozšíření sítě vlastních prodejen a oživení na trhu 
stavebních hmot a stavební chemie vzrostly tržby společnosti meziročně o 4,3 %. Trvale se zvyšuje podíl prodeje výrobků 
COLORLAK ve všech provozovnách společnosti a rozšiřuje se počet prodejen provozovaných společností AAA Barvy. 
 
COLORLAK SK, s.r.o., Banská Bystrica 
Tato slovenská dceřiná společnost provozuje velkoobchod i maloobchod s nátěrovými hmotami a stavební chemií. Obdobně, jako 
v ČR i na Slovensku došlo k oživení trhu nátěrových a stavebních hmot a společnost dosáhla růstu prodeje výrobků z produkce 
mateřské společnosti. 
 
COLORLAK POLSKA, Nowa Sól 
Společnost je zaměřena na prodej nátěrových hmot drobným výrobcům a řemeslníkům ze skladů Nowa Sól, Vratislav a Štětín. 
Tržby společnosti dlouhodobě rostou. Stejně tak roste podíl výrobků z produkce mateřské společnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



   

 


